SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 февраля 2020 года
	№ 103

	О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие культуры, туризма, молодежной политики и спорта Воскресенского муниципального района Нижегородской области", утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 20 декабря 2018 года № 1288

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 26 декабря 2019 года №131 «О бюджете муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Земского собрания от 26 декабря 2019 №132 «О внесении изменений в решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2018 года № 100 «О бюджете муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» и постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 6 июня 2016 года № 511 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма, молодежной политики и спорта Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 20 декабря 2018 года № 1288 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	годы
	Всего за период реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Программа «Развитие культуры, туризма, молодежной политики и спорта в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	71163,24
	74105,3
	71627,3
	80378,1
	80378,1
	80378,1
	458030,14

	Областной бюджет
	992,24
	4694,7
	9036,0
	4079,4
	4079,4
	4079,4
	26961,14

	Федеральный бюджет
	105,88
	0
	0
	0
	0
	0
	105,88

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	72261,36
	78800,0
	80663,3
	84457,5
	84457,5
	84457,5
	485097,16

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	47722,04
	48022,3
	47025,95
	55625,54
	55625,54
	55625,54
	309646,91

	Областной бюджет
	992,24
	4694,7
	9036,0
	4079,4
	4079,4
	4079,4
	26961,14

	Федеральный бюджет
	105,88
	0
	0
	0
	0
	0
	105,88

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	48820,16
	52717,0
	56061,95
	59704,94
	59704,94
	59704,94
	336713,93

	Подпрограмма 2.«Развитие молодежной политики в Воскресенском муниципальном районе», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	929,13
	1229,3
	0
	0
	0
	0
	2158,43

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	929,13
	1229,3
	0
	0
	0
	0
	2158,43

	Подпрограмма 3. «Развитие внутреннего и въездного туризма в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	58,0
	262,6
	0
	0
	0
	0
	320,6

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	58,0
	262,6
	0
	0
	0
	0
	320,6

	Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	22454,07
	24591,1
	24601,35
	24752,56
	24752,56
	24752,56
	145904,2

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	22454,07
	24591,1
	24601,35
	24752,56
	24752,56
	24752,56
	145904,2

1.1.2.В разделе 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Программы таблицу 1 изложить в следующей редакции, согласно Приложению 1.
1.1.3. Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования МП» Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 2

Структура финансирования (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Программа «Развитие культуры, туризма, молодежной политики и спорта в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области»

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	105,88

5,88

100,0
	105,88

5,88

100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	26961,14

2,06

990,18
	992,18

2,06

990,18
	4694,7

4694,7
	9036,0

9036,0
	4079,4

4079,4
	4079,4

4079,4
	4079,4

4079,4

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	458030,14

2265,71

455764,43
	71163,24

2265,71

68897,53
	74105,3

74105,3
	71627,3

71627,3
	80378,1

80378,1
	80378,1

80378,1
	80378,1

80378,1

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	485097,16
	72261,36
	78800,0
	80663,3
	84457,5
	84457,5
	84457,5

1.2.В паспорте Подпрограммы 1:

1.2.1.Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы 1
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	47722,04
	48022,3
	47025,95
	55625,54
	55625,54
	55625,54
	309646,91

	Областной бюджет
	992,24
	4694,7
	9036,0
	4079,4
	4079,4
	4079,4
	26961,14

	Федеральный бюджет
	105,88
	0
	0
	0
	0
	0
	105,88

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	48820,16
	52717,0
	56061,95
	59704,94
	59704,94
	59704,94
	336713,93

1.2.2.В разделе 2.4 «Система программных мероприятий Подпрограммы 1» таблицу 2 изложить в следующей редакции, согласно Приложению 2.

1.2.3. Раздел 2.5. «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
Финансовой основой реализации МП являются средства бюджета муниципального района. Возможность привлечения дополнительных средств для финансирования МП учитывается как прогноз софинансирования на основе соглашений (договоров) между участниками финансового обеспечения МП.

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма 1. «Развитие культуры в Воскресенском муниципальном районе»

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	105,88

5,88

100,0
	105,88

5,88

100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	26961,14

2,06

990,18
	992,18

2,06

990,18
	4694,7

4694,7
	9036,0

9036,0
	4079,4

4079,4
	4079,4

4079,4
	4079,4

4079,4

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	309646,91

2265,71

307381,2
	47722,04

2265,71

45456,33
	48022,3

48022,3
	47025,95

47025,95
	55625,54

55625,54
	55625,54

55625,54
	55625,54

55625,54

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	336713,93
	48820,16
	52717,0
	56061,95
	59704,94
	59704,94
	59704,94

1.3.В паспорте Подпрограммы 2:

1.3.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Подпрограммы 2
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	Подпрограмма 2.«Развитие молодежной политики в Воскресенском муниципальном районе», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	929,13
	1229,3
	0
	0
	0
	0
	2158,43

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	929,13
	1229,3
	0
	0
	0
	0
	2158,43

1.3.2. В разделе 2.4 «Система программных мероприятий» Подпрограммы 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции, согласно Приложению 3
1.3.3.В разделе 2.5. «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Структура финансирования (тыс. руб.)

Таблица 2
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма 2. «Развитие молодежной политики в Воскресенском муниципальном районе»

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	2158,43

2158,43
	929,13

929,13
	1229,3

1229,3
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	2158,43
	929,13
	1229,3
	0
	0
	0
	0

1.4. В паспорте Подпрограммы 3

1.4.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	Подпрограмма 3. «Развитие внутреннего и въездного туризма в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	58,0
	262,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	320,6

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	58,0
	262,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	320,6

1.4.2. В разделе 2.4 «Система программных мероприятий» Подпрограммы 3 таблицу 1 изложить в следующей редакции, согласно Приложению 4
1.4.3.В разделе 2.5. «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Структура финансирования (тыс. руб.)

Таблица 2

	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма 3. «Развитие внутреннего и въездного туризма в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области»

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	320,6

320,6
	58,0

58,0
	262,6

262,6
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	Прочие источники, в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	320,6
	58,0
	262,6
	0
	0
	0
	0

1.5.В паспорте Подпрограммы 4
1.5.1.Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы», тыс. руб.

	Бюджет муниципального района
	22454,07
	24591,1
	24601,35
	24752,56
	24752,56
	24752,56
	145904,2

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	22454,07
	24591,1
	24601,35
	24752,56
	24752,56
	24752,56
	145904,2

1.5.2 Раздел 2.6. Аналитическое распределение средств районного бюджета

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы" (тыс. руб.) изложить в следующей редакции:
Таблица 3
	Наименование муниципальной программы/ подпрограммы муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	057
	0804
	0940000000

	22454,07
	24594,6
	24601,35
	24752,56
	24752,56
	24752,56
	145907,7

	057
	0804
	0940100000

	2344,76
	2341,7
	2341,7
	2341,7
	2341,7
	2341,7
	14053,26

	057
	0804
	0940120190

	2344,76
	2341,7
	2341,7
	2341,7
	2341,7
	2341,7
	14053,26

	057
	0804
	0940120190
	121
	1758,72
	1759,42
	1758,22
	1758,22
	1758,22
	1758,22
	10551,02

	057
	0804
	0940120190
	122
	3,25
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	25,75

	057
	0804
	0940120190
	129
	530,83
	529,78
	530,98
	530,98
	530,98
	530,98
	3184,53

	057
	0804
	0940120190
	242
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	157,2

	057
	0804
	0940120190
	244
	22,42
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8
	131,42

	057
	0804
	0940120190
	852
	3,34
	0
	0
	0
	0
	0
	3,34

	057
	0804
	0940200000

	20109,31
	22252,9
	22259,65
	22410,86
	22410,86
	22410,86
	131854,44

	057
	0804
	0940245590
	242
	49,28
	183,78
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	500,66

	057
	0804
	0940245590
	244
	18,57
	15,62
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	82,19

	057
	0804
	0940245590
	111
	15410,08
	16937,25
	17034,99
	17151,12
	17151,12
	17151,12
	100835,68

	057
	0804
	0940245590
	112
	0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	6,0

	057
	0804
	0940245590
	119
	4631,38
	5115,05
	5144,56
	5179,64
	5179,64
	5179,64
	30429,91

2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района при формировании бюджета на 2019-2024 годы предусматривать выделение средств на реализацию Программы.

Объём финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Г. Герасимова.

И.о главы местного

самоуправления района

В.Е.Пайков
[image: image1][image: image2.png]